CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ — CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N"076/2025

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem muito
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal,
a necessidade a construção de calçadas no trecho entre a cidade até o club do Ade de
Brito.

A construção de calçadas neste percurso é de grande importância, tendo em
vista a segurança dos pedestres que diariamente utili7am o trecho para deslocamento,
seja para atividades esportivas, de lazer ou para acesso ao clube. Atualmente, a falta de
calçamento obriga os transeuntes a dividirem espaço com veículos, aumentando o risco
de acidentes. Além disso, a obra proporcionará melhores condições de mobilidade
urbana, acessibilidade e valorização do espaço público.

Manfrinópolis, 19 de agosto de 2025.

9Domingos' ! Rech
Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANFRINÓPOLIS — PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretaria(d,manfrinopolis.pr.leg.br